Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoGQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015
Câmara Municipal de Maria,,

Excelentissimo Senhor; PI'OYGCÚl&dCª sob nº S3A

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas ; y

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em — OtRolis| 16 0S

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR PLACAS INFORMATIVAS DOS HORÁRIOS DE PASSAGEM DO

CAMINHÃO DE LIXO AO LONGO DE TODOS OS ROTEIROS DE COLETA NA

CIDADE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a população não conta com

informação sistemática dos horários da coleta na cidade, o que ocasiona o acúmulo de

lixo nas ruas. O lixo fica exposto por várias horas, às vezes durante todo o dia,

comprometendo a saúde pública, atraindo cães que o reviram, moscas e outros

insetos, além de exalar mau cheiro e criar aspecto desagradável à paisagem urbana.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 1 de Outubro de 2015.

Atenciosamente,

(_,,,(/,,,;/____É_

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT